
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 국가 보훈사업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민생활지원과 31,934,920 31,968,020 △33,100

국 18,490,969

분 1,272,447

도 4,332,274

시 7,839,230

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 816,407 531,323 285,084

도 2,600

시 813,807

국가 보훈사업 관리 816,407 531,323 285,084

도 2,600

시 813,807

보훈단체 활성화 지원 809,037 529,373 279,664

101 인건비 1,537 873 664

04 기간제근로자등보수 1,537 873 664

◎국군묘지정비등 439

◎사천호국공원 관리 등 1,098

439,000원

1,098,000원

201 일반운영비 8,000 8,000 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

◎현충일 추념행사 홍보(홍보탑) 3,000

◎현충일 추념행사 홍보(현수막, 입간판)

1,300

◎현충일 추념행사 관련 임차료 1,500

◎현충일 추념행사 조화 및 국화 구입

1,200

◎현충일 추념 행사 차량 임차 1,000

3,000,000원

1,300,000원

1,500,000원

1,200,000원

1,000,000원

301 일반보상금 724,000 444,000 280,000

01 사회보장적수혜금 691,000 411,000 280,000

◎현충일 국가유공자 및 참전유공자 예우보상

81,000

◎참전유공자 명예수당 지원 600,000

◎참전유공자 사망위로금 지원 10,000

81,000,000원

600,000,000원

10,000,000원

10 행사실비보상금 33,000 33,000 0

◎한국전쟁 62주년 행사 참석자 실비보상

1,000

◎전적지순례 참석자 실비보상 30,000

◎국가유공자 국가(도)단위 행사 참석자 실비보

상 1,000

◎현충일행사 관현악단ㆍ합창단 실비보상

1,000

1,000,000원

30,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 75,500 76,500 △1,000

03 사회단체보조금 75,500 76,500 △1,000

◎대한상이군경회 사천시지회 운영비 지원

11,00011,000,000원
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부서: 주민생활지원과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 국가 보훈사업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎대한전몰군경유족회 사천시지회 운영비 지원

11,000

◎대한전몰군경미망인회 사천시지회 운영비 지

원 11,000

◎대한무공수훈자회 사천시지회 운영비 지원

11,000

◎대한고엽제 전우회 사천시지회 운영비지원

8,500

◎대한민국 월남참전 국가유공자 전우회사천지

회 운영비지원 2,000

◎대한민국 월남참전자회 사천시지회 운영비지

원 2,000

◎ 6.25참전유공자회 사천시지회 운영비 지원

13,000

◎사천시 6.25참전경찰 국가유공자회 운영비 지

원 3,000

◎광복회 울산경남지부 서부연합지회 지원

3,000

11,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

8,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

13,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

보훈사업관리 3,720 1,800 1,920

201 일반운영비 3,720 1,800 1,920

02 공공운영비 3,720 1,800 1,920

◎공공요금 및 제세(사천호국공원)

3,7203,720,000원

독립유공자 묘지관리 3,650 150 3,500

도 2,600

시 1,050

307 민간이전 3,650 150 3,500

도 2,600

시 1,050

01 의료및구료비 3,500 0 3,500

◎ 독립유공자 의료비 지원 3,5003,500,000

도 2,450

시 1,050

10 사회복지보조 150 150 0

◎독립유공자 묘지 관리 150150,000원

도 150

사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원) 9,020,101 7,642,966 1,377,135

국 3,345,049

분 1,272,447

도 1,849,114

시 2,553,491

어려운 이웃 위문 94,000 84,772 9,228

어려운 이웃 위문 50,000 40,000 10,000

301 일반보상금 50,000 40,000 10,000

01 사회보장적수혜금 50,000 40,000 10,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 어려운 이웃 위문 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎사회복지시설 및 어려운 시민 위문 50,000

ㅇ설ㆍ추석 50,00050,000,000원

사회복지기반 조성 지원 44,000 44,772 △772

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

◎일반수용비 11,000

◎급량비 4,000

11,000,000원

4,000,000원

202 여비 25,000 25,772 △772

01 국내여비 25,000 25,772 △772

◎관외출장여비 25,00025,000,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

◎자원봉사 및 희망복지지원 업무추진

2,000

◎장애인복지 업무추진 2,000

2,000,000원

2,000,000원

사회복지자원 육성 269,095 265,957 3,138

국 22,317

도 32,554

시 214,224

복지협의체 운영 33,100 14,180 18,920

도 6,000

시 27,100

201 일반운영비 11,600 11,600 0

01 사무관리비 11,600 11,600 0

◎일반수용비 10,600

◎운영수당 1,000

10,600,000원

1,000,000원

301 일반보상금 1,500 2,580 △1,080

10 행사실비보상금 1,500 2,580 △1,080

◎지역사회복지협의체 교육 및 회의 참석자 실

비보상 1,5001,500,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

10 사회복지보조 20,000 0 20,000

◎지역사회복지협의체 운영 지원 20,00020,000,000원

도 6,000

시 14,000

자원봉사지원 146,356 142,095 4,261

101 인건비 12,815 12,845 △30

04 기간제근로자등보수 12,815 12,845 △30

◎자원봉사센터운영 인부임 12,815
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지자원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ인부임 9,060

ㅇ주차수당 1,867

ㅇ연차수당 467

ㅇ국민연금등 4대보험료 1,421

38,880원*233일

38,880원*48일

38,880원*12일

10,926,000원*13%

201 일반운영비 14,691 15,500 △809

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반수용비 5,000

◎운영수당 2,000

5,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 7,691 8,500 △809

◎공공요금및제세 5,000

◎차량선박비 2,691

5,000,000원

2,691,000원

301 일반보상금 42,050 37,050 5,000

01 사회보장적수혜금 30,000 25,000 5,000

◎사랑의 김장나누기 20,000

◎어려운세대(무의탁 노인) 밑반찬 지원

10,000

20,000,000원

10,000,000원

10 행사실비보상금 12,050 12,050 0

◎전국 자원봉사 지도자대회 참가자 실비보상

1,400

◎전국ㆍ도 자원봉사자대회 참가자 실비보상

1,750

◎자원봉사활동 우수센터 견학 참가자 실비보상

900

◎자원봉사 우수자 연수 8,000

1,400,000원

1,750,000원

900,000원

8,000,000원

307 민간이전 71,800 67,000 4,800

03 사회단체보조금 8,000 6,000 2,000

◎사천시 자원봉사협의회 지원 8,0008,000,000원

04 민간행사보조 37,000 37,000 0

◎자원봉사자 어울림 한마음대회 7,000

◎주민복지 및 자원봉사 박람회 행사 지원

30,000

7,000,000원

30,000,000원

10 사회복지보조 26,800 24,000 2,800

◎읍면동 자원봉사협의회 활동지원

16,800

◎이동목욕 차량유지 및 자원봉사자 참석자 실

비지원 10,000

1,200,000원*14개소

10,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

◎자원봉사센터 창고 설치 5,0005,000,000원

자원봉사 활성화 지원 9,600 22,000 △12,400

도 4,800

시 4,800
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지자원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 9,600 20,000 △10,400

도 4,800

시 4,800

03 사회단체보조금 9,600 20,000 △10,400

◎자원봉사자 활성화 지원 9,6009,600,000원

도 4,800

시 4,800

자원봉사 코디네이터 지원사업 38,288 35,036 3,252

국 19,144

도 9,572

시 9,572

101 인건비 38,288 35,036 3,252

국 19,144

도 9,572

시 9,572

04 기간제근로자등보수 38,288 35,036 3,252

◎자원봉사 코디네이터 지원사업 38,28838,288,000원

국 19,144

도 9,572

시 9,572

자원봉사자 보험료 지원 6,347 11,706 △5,359

국 3,173

도 952

시 2,222

201 일반운영비 6,347 11,706 △5,359

국 3,173

도 952

시 2,222

02 공공운영비 6,347 11,706 △5,359

◎자원봉사자 보험료 6,3476,347,000원

국 3,173

도 952

시 2,222

주부모니터 운영 870 1,160 △290

도 870

301 일반보상금 870 0 870

도 870

10 행사실비보상금 870 0 870

◎주부모니터 운영 870870,000원

도 870

민ㆍ관 코디네이터 운영 34,534 39,780 △5,246

도 10,360

시 24,174

307 민간이전 34,534 39,780 △5,246

도 10,360

시 24,174
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지자원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 34,534 39,780 △5,246

◎민ㆍ관 코디네이터 인건비 지원

34,53434,534,000원

도 10,360

시 24,174

장애인복지증진 8,657,006 7,292,237 1,364,769

국 3,322,732

분 1,272,447

도 1,816,560

시 2,245,267

장애수당 644,870 619,954 24,916

국 415,457

도 15,385

시 214,028

301 일반보상금 644,870 619,954 24,916

국 415,457

도 15,385

시 214,028

01 사회보장적수혜금 644,870 619,954 24,916

◎장애수당(국비) 593,510593,510,000원

국 415,457

시 178,053

◎장애수당(도비) 51,36051,360,000원

도 15,385

시 35,975

장애인 의료비 지원 133,932 98,093 35,839

국 107,146

시 26,786

301 일반보상금 133,932 98,093 35,839

국 107,146

시 26,786

01 사회보장적수혜금 133,932 98,093 35,839

◎장애인 의료비 지원 133,932133,932,000원

국 107,146

시 26,786

장애인 자녀학비 지원 7,565 7,225 340

국 6,052

시 1,513

301 일반보상금 7,565 7,225 340

국 6,052

시 1,513

01 사회보장적수혜금 7,565 7,225 340

◎장애인 자녀학비 지원 7,5657,565,000원

국 6,052

시 1,513

장애인 등록진단비 지원 3,108 3,200 △92
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,554

시 1,554

301 일반보상금 3,108 3,200 △92

국 1,554

시 1,554

01 사회보장적수혜금 3,108 3,200 △92

◎장애인 등록진단비 지원 3,1083,108,000원

국 1,554

시 1,554

여성장애인기능강화 6,400 9,400 △3,000

도 3,200

시 3,200

301 일반보상금 6,400 9,400 △3,000

도 3,200

시 3,200

01 사회보장적수혜금 6,400 9,400 △3,000

◎여성장애인 기능습득 교육 4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

◎중증여성장애인 운전면허 취득비 지원

2,4002,400,000원

도 1,200

시 1,200

여성장애인중심 작업장 운영 지원 15,000 0 15,000

도 7,500

시 7,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 7,500

시 7,500

10 사회복지보조 15,000 0 15,000

◎ 여성장애인중심작업장 운영 15,00015,000,000원

도 7,500

시 7,500

장애인재활보조기구지원 5,561 4,775 786

국 4,449

시 1,112

301 일반보상금 5,561 4,775 786

국 4,449

시 1,112

01 사회보장적수혜금 5,561 4,775 786

◎장애인 재활보조기구 지원 5,5615,561,000원

국 4,449

시 1,112

중증장애인 주거환경 개보수 사업 5,000 10,000 △5,000

도 1,500

시 3,500
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 5,000 10,000 △5,000

도 1,500

시 3,500

02 민간대행사업비 5,000 10,000 △5,000

◎중증장애인 주거환경개선사업 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

장애인복지일자리사업 127,493 63,570 63,923

국 72,325

도 27,584

시 27,584

101 인건비 98,903 63,570 35,333

국 49,451

도 24,726

시 24,726

04 기간제근로자등보수 98,903 63,570 35,333

◎장애인복지 일자리사업 98,90398,903,000원

국 49,451

도 24,726

시 24,726

307 민간이전 28,590 0 28,590

국 22,874

도 2,858

시 2,858

02 민간경상보조 28,590 0 28,590

◎시각장애인 안마사파견사업 28,59028,590,000원

국 22,874

도 2,858

시 2,858

장애인 행정 도우미 지원 216,840 136,812 80,028

국 108,420

도 54,210

시 54,210

101 인건비 216,840 136,812 80,028

국 108,420

도 54,210

시 54,210

04 기간제근로자등보수 216,840 136,812 80,028

◎장애인행정도우미지원 216,840216,840,000원

국 108,420

도 54,210

시 54,210

농어촌 장애인 주택개조사업 49,400 49,400 0

국 24,700

도 12,350

시 12,350

402 민간자본이전 49,400 49,400 0
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 24,700

도 12,350

시 12,350

02 민간대행사업비 49,400 49,400 0

◎농어촌 장애인 주택개조사업 49,40049,400,000원

국 24,700

도 12,350

시 12,350

장애인보조기구 및 편의설비지원사업 4,934 8,830 △3,896

도 2,467

시 2,467

301 일반보상금 4,934 8,830 △3,896

도 2,467

시 2,467

01 사회보장적수혜금 4,934 8,830 △3,896

◎장애인보조기구 및 편의설비지원

4,9344,934,000원

도 2,467

시 2,467

장애인활동지원제도 1,290,046 728,394 561,652

국 903,033

도 129,005

시 258,008

403 자치단체등자본이전 1,290,046 0 1,290,046

국 903,033

도 129,005

시 258,008

02 공기관등에대한대행사업비 1,290,046 0 1,290,046

◎장애인 활동 보조 지원 1,290,0461,290,046,000원

국 903,033

도 129,005

시 258,008

장애인자립지원 17,000 17,000 0

도 8,500

시 8,500

301 일반보상금 17,000 17,000 0

도 8,500

시 8,500

01 사회보장적수혜금 17,000 17,000 0

◎시각장애인 기초 재활 교육 5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

◎장애학생 방학기간 열린학교 운영

12,00012,000,000원

도 6,000

시 6,000

장애인 복지시설 지원 1,309,889 1,238,132 71,757
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

분 919,900

도 175,414

시 214,575

301 일반보상금 458,789 279,419 179,370

분 239,900

도 64,314

시 154,575

01 사회보장적수혜금 458,789 279,419 179,370

◎수화통역센터 운영 91,65091,650,000원

분 56,000

도 5,650

시 30,000

◎장애인 심부름센터 운영 84,70084,700,000원

분 47,900

도 6,800

시 30,000

◎장애인 주단기 보호시설 운영 125,439125,439,000원

분 78,500

도 21,864

시 25,075

◎장애인 편의시설 지원센터 운영

45,00045,000,000원

도 13,500

시 31,500

◎장애인 공동생활가정 운영 87,00087,000,000원

분 57,500

도 4,000

시 25,500

◎시각장애인주간보호소 운영 25,00025,000,000원

도 12,500

시 12,500

307 민간이전 851,100 664,128 186,972

분 680,000

도 111,100

시 60,000

05 민간위탁금 771,100 664,128 106,972

◎장애인복지관 운영 771,100771,100,000원

분 680,000

도 51,100

시 40,000

10 사회복지보조 80,000 0 80,000

◎장애인평생학교 운영 80,00080,000,000원

도 60,000

시 20,000

장애인생활시설운영지원 1,144,578 750,896 393,682

국 75,000

도 779,096

시 290,482
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 994,578 750,896 243,682

도 741,596

시 252,982

10 사회복지보조 994,578 750,896 243,682

◎장애인 생활시설 운영 983,928983,928,000원

도 737,946

시 245,982

◎장애인 생활시설 보조원 야간수당

10,65010,650,000원

도 3,650

시 7,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국 75,000

도 37,500

시 37,500

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

◎평강의집 기능보강(소방시설 설치)

150,000150,000,000원

국 75,000

도 37,500

시 37,500

장애아동가족지원 155,820 155,040 780

국 109,074

도 23,373

시 23,373

403 자치단체등자본이전 155,820 0 155,820

국 109,074

도 23,373

시 23,373

02 공기관등에대한대행사업비 155,820 0 155,820

◎장애아동 재활치료 153,900153,900,000원

국 107,730

도 23,085

시 23,085

◎부모심리상담 1,9201,920,000원

국 1,344

도 288

시 288

중증장애인 도우미 수당 지원 500,628 501,678 △1,050

도 198,651

시 301,977

307 민간이전 500,628 501,678 △1,050

도 198,651

시 301,977

10 사회복지보조 500,628 501,678 △1,050

◎중증장애인 도우미 수당 지원 422,628422,628,000원

도 167,451
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 255,177

◎중증장애인세대 사례관리지원 78,00078,000,000원

도 31,200

시 46,800

맞춤형 공공일자리 창출 33,858 36,000 △2,142

도 16,929

시 16,929

307 민간이전 33,858 36,000 △2,142

도 16,929

시 16,929

02 민간경상보조 33,858 36,000 △2,142

◎장애인전용 주차구역 단속도우미(6명)

33,85833,858,000원

도 16,929

시 16,929

장애인직업재활시설 운영 지원 618,116 403,450 214,666

국 56,558

분 352,547

도 45,732

시 163,279

307 민간이전 500,000 403,450 96,550

분 352,547

도 17,453

시 130,000

10 사회복지보조 500,000 403,450 96,550

◎장애인 보호작업장 운영 500,000500,000,000원

분 352,547

도 17,453

시 130,000

402 민간자본이전 118,116 0 118,116

국 56,558

도 28,279

시 33,279

01 민간자본보조 118,116 0 118,116

◎새로힘장애인보호작업장 냉난방기 구입(1식)

5,000

◎사천시장애인보호작업장 기능보강

113,116

5,000,000원

113,116,000원

국 56,558

도 28,279

시 28,279

장애인연금 2,046,862 1,968,430 78,432

국 1,432,804

도 307,029

시 307,029

301 일반보상금 2,046,862 1,968,430 78,432

국 1,432,804

도 307,029
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 307,029

01 사회보장적수혜금 2,046,862 1,968,430 78,432

◎중증장애인 기초장애연금 2,046,8622,046,862,000원

국 1,432,804

도 307,029

시 307,029

청각장애인 이동영상전화요금 지원 990 1,980 △990

도 495

시 495

301 일반보상금 990 1,980 △990

도 495

시 495

01 사회보장적수혜금 990 1,980 △990

◎청각장애인 이동영상전화요금 지원

990990,000원

도 495

시 495

신장장애인 혈액투석비 지원 5,868 9,900 △4,032

도 2,934

시 2,934

301 일반보상금 5,868 9,900 △4,032

도 2,934

시 2,934

01 사회보장적수혜금 5,868 9,900 △4,032

◎신장장애인 혈액투석비 지원 5,8685,868,000원

도 2,934

시 2,934

장애인지원 291,293 268,700 22,593

201 일반운영비 8,893 7,500 1,393

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반수용비 3,0003,000,000원

02 공공운영비 3,393 2,000 1,393

◎휠체어택시 운영 1,393

◎장애인복지증진대회 단체상해보험가입비

2,000

1,393,000원

2,000,000원

03 행사운영비 2,500 2,500 0

◎장애인의 날 행사 참가자 차량임차

2,5002,500,000원

301 일반보상금 26,400 25,200 1,200

01 사회보장적수혜금 6,000 5,000 1,000

◎시각장애인 흰지팡이의 날 보장구 구입

2,000

◎농아인 수화교실 운영비 지원 4,000

2,000,000원

4,000,000원

10 행사실비보상금 20,400 20,200 200
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎장애인지도자대회 참석자 실비보상

800

◎장애인지회장단 및 간사교육 참석자 실비보상

600

◎장애인종합예술대회 참석자 실비보상

800

◎장애인기능경기대회 참석자 실비보상

1,000

◎장애인근로자 문화제 참석자 실비보상

600

◎장애인 합동결혼식(도단위) 참석자 실비보상

600

◎전국농아인대회 참석자 실비보상

1,400

◎전국농아인체육대회 참석자 실비보상

1,000

◎중증장애인 초청 간담회 참석자 실비보상

300

◎장애복지시설 종사자 워크숍 참석자 실비보상

1,100

◎제13회 지체장애인의 날 행사 참석자 실비보

상 1,200

◎제22회 국제휠체어 마라톤대회 행사 참가자

실비보상 800

◎시각장애인 흰지팡이의날 행사 참석자 실비보

상 2,000

◎장애아동 체험학습 참가자 실비보상

1,200

◎장애아동 열린학교 자원봉사 참가자 실비보상

6,000

◎신체장애인협회 어린이와 함께하는 요트체험

행사 참가자 실비보상 1,000

800,000원

600,000원

800,000원

1,000,000원

600,000원

600,000원

1,400,000원

1,000,000원

300,000원

1,100,000원

1,200,000원

800,000원

2,000,000원

1,200,000원

6,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 181,000 181,000 0

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

◎뇌성마비장애인 축구단 운영(지원)

10,00010,000,000원

03 사회단체보조금 42,000 42,000 0

◎지체장애인 사천시지회 운영비 지원

18,000

◎시각장애인 사천시지회 운영비 지원

6,000

◎농아인협회 사천시지부 운영비 지원

6,000

◎신체장애인복지회 사천시지부 운영비 지원

3,000

◎장애인부모회 사천시지부 운영비 지원

6,000

18,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

6,000,000원
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎척수장애인협회 사천시지부 운영비 지원

3,0003,000,000원

04 민간행사보조 23,000 23,000 0

◎장애인복지 증진대회 지원 20,000

◎장애아동복지 증진대회 지원 3,000

20,000,000원

3,000,000원

10 사회복지보조 106,000 116,000 △10,000

◎휠체어택시 운영비 지원 46,000

◎장애인 가족지원센터 운영비 60,000

46,000,000원

60,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎시각장애인주간보호소 설치 50,00050,000,000원

402 민간자본이전 25,000 55,000 △30,000

01 민간자본보조 25,000 55,000 △30,000

◎장애인평생학교 시설 개보수 20,000

◎장애인휠체어 수리사업 5,000

20,000,000원

5,000,000원

언어발달지원 사업 2,400 2,400 0

국 1,680

도 360

시 360

403 자치단체등자본이전 2,400 0 2,400

국 1,680

도 360

시 360

02 공기관등에대한대행사업비 2,400 0 2,400

◎시청각장애인부모자녀언어발달지원

2,4002,400,000원

국 1,680

도 360

시 360

여성장애인 출산비용 지원사업 4,000 0 4,000

국 2,800

도 600

시 600

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국 2,800

도 600

시 600

01 사회보장적수혜금 4,000 0 4,000

◎ 여성장애인출산비용지원사업 4,0004,000,000원

국 2,800

도 600

시 600

발달장애인 성년후견인 지원사업 2,100 0 2,100

국 1,680

도 210
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부서: 주민생활지원과

정책: 사회복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 210

301 일반보상금 2,100 0 2,100

국 1,680

도 210

시 210

01 사회보장적수혜금 2,100 0 2,100

◎성년후견 심판 절차비용 지원 1,5001,500,000원

국 1,200

도 150

시 150

◎성년후견 서비스 지원 600600,000원

국 480

도 60

시 60

장애인편의시설 전수조사 13,455 0 13,455

도 4,036

시 9,419

307 민간이전 13,455 0 13,455

도 4,036

시 9,419

02 민간경상보조 13,455 0 13,455

◎장애인편의시설 전수조사 13,45513,455,000원

도 4,036

시 9,419

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 20,375,821 22,155,996 △1,780,175

국 15,145,920

도 2,480,560

시 2,749,341

국민기초생활보장 16,349,240 17,690,083 △1,340,843

국 12,697,651

도 1,698,412

시 1,953,177

생계급여 12,073,571 12,385,977 △312,406

국 9,658,857

도 1,207,357

시 1,207,357

301 일반보상금 12,073,571 12,385,977 △312,406

국 9,658,857

도 1,207,357

시 1,207,357

01 사회보장적수혜금 12,073,571 12,385,977 △312,406

◎생계급여 12,073,571

ㅇ일반 11,523,57111,523,571,000원

국 9,218,857

도 1,152,357

시 1,152,357

ㅇ시설 550,000550,000,000원
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 440,000

도 55,000

시 55,000

저소득층자녀 대학생 멘토링 36,640 41,220 △4,580

도 10,992

시 25,648

301 일반보상금 36,640 41,220 △4,580

도 10,992

시 25,648

01 사회보장적수혜금 36,640 41,220 △4,580

◎저소득층자녀 대학생 멘토링 36,64036,640,000원

도 10,992

시 25,648

주거급여 2,760,070 3,811,619 △1,051,549

국 2,208,056

도 276,007

시 276,007

301 일반보상금 2,600,070 3,651,619 △1,051,549

국 2,080,056

도 260,007

시 260,007

01 사회보장적수혜금 2,600,070 3,651,619 △1,051,549

◎주거급여 2,600,070

ㅇ일반 2,600,0702,600,070,000원

국 2,080,056

도 260,007

시 260,007

402 민간자본이전 160,000 160,000 0

국 128,000

도 16,000

시 16,000

02 민간대행사업비 160,000 160,000 0

◎주거급여 160,000

ㅇ현물 160,000160,000,000원

국 128,000

도 16,000

시 16,000

교육급여 359,903 365,112 △5,209

국 287,923

도 35,990

시 35,990

301 일반보상금 359,903 365,112 △5,209

국 287,923

도 35,990

시 35,990

01 사회보장적수혜금 359,903 365,112 △5,209

◎교육급여 359,903359,903,000원
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 287,923

도 35,990

시 35,990

저소득층 교복구입비 지원 47,750 38,000 9,750

도 23,875

시 23,875

301 일반보상금 47,750 38,000 9,750

도 23,875

시 23,875

01 사회보장적수혜금 47,750 38,000 9,750

◎저소득층 교복구입비 지원 47,75047,750,000원

도 23,875

시 23,875

해산장제급여 104,300 73,263 31,037

국 83,440

도 10,430

시 10,430

301 일반보상금 104,300 73,263 31,037

국 83,440

도 10,430

시 10,430

01 사회보장적수혜금 104,300 73,263 31,037

◎해산ㆍ장제급여 104,300104,300,000원

국 83,440

도 10,430

시 10,430

차상위계층양곡할인지원 47,390 42,642 4,748

국 37,912

도 4,739

시 4,739

301 일반보상금 47,390 42,642 4,748

국 37,912

도 4,739

시 4,739

01 사회보장적수혜금 47,390 42,642 4,748

◎차상위계층 양곡할인지원 47,39047,390,000원

국 37,912

도 4,739

시 4,739

긴급복지 157,417 155,000 2,417

국 125,933

도 15,742

시 15,742

301 일반보상금 157,417 155,000 2,417

국 125,933

도 15,742

시 15,742
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 157,417 155,000 2,417

◎긴급복지 157,417157,417,000원

국 125,933

도 15,742

시 15,742

기초생활수급자 주거환경개선사업 56,000 140,000 △84,000

도 16,800

시 39,200

402 민간자본이전 56,000 140,000 △84,000

도 16,800

시 39,200

02 민간대행사업비 56,000 140,000 △84,000

◎기초생활수급자 주거환경개선(28세대)

56,00056,000,000원

도 16,800

시 39,200

사회복지통합서비스전문요원 지원 80,722 78,362 2,360

국 40,361

시 40,361

101 인건비 80,722 78,362 2,360

국 40,361

시 40,361

04 기간제근로자등보수 80,722 78,362 2,360

◎사회복지통합서비스 전문요원 인건비 지원(3

명) 80,72280,722,000원

국 40,361

시 40,361

사회취약계층 지원 31,655 32,300 △645

201 일반운영비 9,155 9,900 △745

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎일반수용비 4,0004,000,000원

02 공공운영비 5,155 5,900 △745

◎공공요금및제세 1,055

◎차량선박비 4,100

1,055,000원

4,100,000원

301 일반보상금 22,500 22,400 100

01 사회보장적수혜금 22,500 22,400 100

◎저소득층 긴급구호 양곡지원

15,000

◎요보호행려인 귀가여비 보상 2,500

◎행려사망자 영안실 안치료 2,500

◎행려사망자 장제비 2,500

150,000원*100명

25,000원*100명

500,000원*5회

500,000원*5명

기초수급자 정부양곡할인지원 250,116 243,928 6,188

국 250,116

301 일반보상금 250,116 243,928 6,188
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 250,116

01 사회보장적수혜금 250,116 243,928 6,188

◎기초수급자 정부양곡 할인지원

250,116250,116,000원

국 250,116

공공복지 전달체계 개선 22,106 8,100 14,006

국 5,053

시 17,053

201 일반운영비 15,052 1,600 13,452

국 2,526

시 12,526

01 사무관리비 15,052 1,600 13,452

◎희망복지추진 10,000

◎공공복지추진 5,052

10,000,000원

5,052,000원

국 2,526

시 2,526

301 일반보상금 7,054 6,500 554

국 2,527

시 4,527

01 사회보장적수혜금 5,054 6,500 △1,446

◎사례관리사업 5,0545,054,000원

국 2,527

시 2,527

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎희망복지추진단 저소득아동 여름캠프참가실비

보상 1,000

◎희망복지추진단 우수사례시군구 선진지견학

참석자 실비보상 1,000

1,000,000원

1,000,000원

저소득층자녀 학원 수강료 지원 321,600 274,560 47,040

도 96,480

시 225,120

301 일반보상금 321,600 274,560 47,040

도 96,480

시 225,120

01 사회보장적수혜금 321,600 274,560 47,040

◎저소득층자녀 학원 수강료 지원

321,600321,600,000원

도 96,480

시 225,120

사회복지시설 지원 1,123,786 981,195 142,591

국 542,682

도 419,544

시 161,560

사회복지시설 종사자 지원 236,600 234,000 2,600

도 113,900

시 122,700
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 236,600 234,000 2,600

도 113,900

시 122,700

01 사회보장적수혜금 236,600 234,000 2,600

◎사회복지시설 종사자 수당 지원

236,600236,600,000원

도 113,900

시 122,700

사회복지시설 생활자 지원 16,354 18,356 △2,002

도 5,494

시 10,860

301 일반보상금 16,354 18,356 △2,002

도 5,494

시 10,860

01 사회보장적수혜금 16,354 18,356 △2,002

◎부식비 지원 13,41413,414,000원

도 4,024

시 9,390

◎춘계부식비 지원 1,4701,470,000원

도 735

시 735

◎월동김장비 지원 1,4701,470,000원

도 735

시 735

부랑인시설 운영 643,332 586,839 56,493

국 434,932

도 186,400

시 22,000

301 일반보상금 643,332 586,839 56,493

국 434,932

도 186,400

시 22,000

01 사회보장적수혜금 643,332 586,839 56,493

◎합심원 운영비 지원 643,332643,332,000원

국 434,932

도 186,400

시 22,000

부랑인시설 취사원 인건비 지원 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

301 일반보상금 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

01 사회보장적수혜금 12,000 12,000 0

◎부랑인시설 취사원 인건비 지원

12,00012,000,000원

도 6,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,000

부랑인시설기능보강 215,500 130,000 85,500

국 107,750

도 107,750

402 민간자본이전 215,500 130,000 85,500

국 107,750

도 107,750

01 민간자본보조 215,500 130,000 85,500

◎부랑인시설 기능보강(합심원) 215,500215,500,000원

국 107,750

도 107,750

저소득층 자활지원 2,902,795 3,484,718 △581,923

국 1,905,587

도 362,604

시 634,604

저소득층 의료비 지원 72,000 72,000 0

301 일반보상금 72,000 72,000 0

01 사회보장적수혜금 72,000 72,000 0

◎ 저소득층 국민건강보험료 지원

72,0006,000,000원*12개월

자활지원 1,724,602 2,039,082 △314,480

국 1,357,004

도 183,799

시 183,799

101 인건비 538,090 588,091 △50,001

국 430,472

도 53,809

시 53,809

04 기간제근로자등보수 538,090 588,091 △50,001

◎자활근로 538,090

ㅇ시직영 538,090538,090,000원

국 430,472

도 53,809

시 53,809

206 재료비 6,000 0 6,000

국 4,800

도 600

시 600

01 재료비 6,000 0 6,000

◎자활근로사업 관련 소모성 물품및 자재구입

6,0006,000,000원

국 4,800

도 600

시 600

307 민간이전 1,180,512 1,450,991 △270,479

국 921,732
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 129,390

시 129,390

05 민간위탁금 953,733 1,241,896 △288,163

◎자활근로 953,733

ㅇ위탁형 953,733953,733,000원

국 762,987

도 95,373

시 95,373

10 사회복지보조 226,779 209,095 17,684

◎자활후견기관 운영비(1개소) 226,779226,779,000원

국 158,745

도 34,017

시 34,017

자활소득공제 81,451 75,443 6,008

국 65,161

도 8,145

시 8,145

301 일반보상금 81,451 75,443 6,008

국 65,161

도 8,145

시 8,145

01 사회보장적수혜금 81,451 75,443 6,008

◎자활소득공제(29명) 81,45181,451,000원

국 65,161

도 8,145

시 8,145

지역자활센터 종사자 지원 15,600 15,600 0

도 7,800

시 7,800

307 민간이전 15,600 15,600 0

도 7,800

시 7,800

10 사회복지보조 15,600 15,600 0

◎지역자활센터 종사자 지원 15,60015,600,000원

도 7,800

시 7,800

가사ㆍ간병 방문도우미 사업 188,594 134,585 54,009

국 132,016

도 28,289

시 28,289

307 민간이전 188,594 134,585 54,009

국 132,016

도 28,289

시 28,289

05 민간위탁금 188,594 134,585 54,009

◎가사ㆍ간병 방문도우미 사업 188,594188,594,000원

국 132,016
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 28,289

시 28,289

저소득 차상위계층 특별지원사업 75,000 75,000 0

도 37,500

시 37,500

101 인건비 75,000 75,000 0

도 37,500

시 37,500

04 기간제근로자등보수 75,000 75,000 0

◎저소득 차상위계층 특별지원사업

75,00075,000,000원

도 37,500

시 37,500

지역사회서비스 투자사업 384,230 343,350 40,880

국 270,536

도 56,847

시 56,847

201 일반운영비 5,250 5,000 250

국 5,250

01 사무관리비 5,250 5,000 250

◎지역사회서비스 투자사업 5,2505,250,000원

국 5,250

403 자치단체등자본이전 378,980 0 378,980

국 265,286

도 56,847

시 56,847

02 공기관등에대한대행사업비 378,980 0 378,980

◎지역사회서비스 투자사업 378,980378,980,000원

국 265,286

도 56,847

시 56,847

희망키움통장 101,088 90,158 10,930

국 80,870

도 10,109

시 10,109

301 일반보상금 101,088 90,158 10,930

국 80,870

도 10,109

시 10,109

01 사회보장적수혜금 101,088 90,158 10,930

◎희망키움통장(25명) 101,088101,088,000원

국 80,870

도 10,109

시 10,109

희망키움통장(매칭펀드) 39,500 39,500 0

도 19,750

시 19,750
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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 39,500 39,500 0

도 19,750

시 19,750

01 사회보장적수혜금 39,500 39,500 0

◎희망키움통장 매칭펀드(25명) 39,50039,500,000원

도 19,750

시 19,750

지역자활센터 건립 200,000 600,000 △400,000

401 시설비및부대비 200,000 600,000 △400,000

01 시설비 200,000 600,000 △400,000

◎지역자활센터 신축 건립 부족분

200,000200,000,000원

자활사업 활성화 촉진사업 20,730 0 20,730

도 10,365

시 10,365

307 민간이전 20,730 0 20,730

도 10,365

시 10,365

10 사회복지보조 20,730 0 20,730

◎지역자활센터 운영 지원 20,73020,730,000원

도 10,365

시 10,365

재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 1,609,693 1,533,320 76,373

내부거래지출 1,609,693 1,533,320 76,373

기타회계전출금 1,559,093 1,382,720 176,373

701 기타회계전출금 1,559,093 1,382,720 176,373

01 기타회계전출금 1,559,093 1,382,720 176,373

◎ 의료급여기금 특별회계 전출금

1,559,0931,559,093,000원

기금전출금 50,600 150,600 △100,000

702 기금전출금 50,600 150,600 △100,000

01 기금전출금 50,600 150,600 △100,000

◎기초생활보장수급자 장학기금 출연금

50,60050,600,000원

행정운영경비(주민생활지원과)(기타/기타) 112,898 104,415 8,483

인력운영비 28,578 25,855 2,723

인력운영비 28,578 25,855 2,723

101 인건비 28,578 25,855 2,723

03 무기계약근로자보수 28,578 25,855 2,723

◎푸드뱅크 및 이동목욕차량 운행(1명) 26,178

ㅇ기본급 16,4621,371,810원*12월
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부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(주민생활지원과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ기말수당 5,593

ㅇ시간외수당 523

ㅇ정액급식비 1,200

ㅇ관외출장여비 1,800

ㅇ명절휴가비 600

◎의료급여 관리사(2명) 2,400

ㅇ정액급식비 1,200

ㅇ명절휴가비 1,200

1,471,810원*380%

10,460원*50시간

100,000원*12월

30,000원*5회*12월

300,000원*2회

50,000원*2명*12월

300,000원*2회*2명

기본경비 84,320 78,560 5,760

기본경비 84,320 78,560 5,760

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

◎일반수용비 8,000

◎급량비 3,000

8,000,000원

3,000,000원

202 여비 69,120 63,360 5,760

01 국내여비 69,120 63,360 5,760

◎관내출장여비 69,120240,000원*24명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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